
 

Marke
Weleda

Qualität
NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Allgemeines
Weleda Calendula-Gesichtscreme ist eine milde, speziell für das Gesicht entwickelte Creme
mit wertvollem Mandelöl, die besonders viel Feuchtigkeit spendet. Reines Bienenwachs
bewahrt die Haut vor dem Austrocknen und ein Heilpflanzenauszug aus kontrolliert-
biologisch angebauter Calendula beruhigt die Haut. Die Creme lässt sich leicht und schnell
auftragen und zieht gut ein. Sie pflegt auch empfindliche Erwachsenenhaut schonend und
natürlich.

Besonderheiten
Die Calendula Gesichtscreme ist eine optimale Pflege für die empfindliche Gesichtshaut. Sie
pflegt, schützt und spendet Feuchtigkeit.

Kurzbeschreibung
- Schützt und pflegt
- Spendet Feuchtigkeit

Anwendung
Für die tägliche Pflege eine kleine Menge Creme auf die Haut auftragen. In der kalten Jahreszeit einige Minuten vor dem Aufenthalt im
Freien anwenden, damit die Creme gut einziehen kann.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Schützt und pflegt
- Spendet Feuchtigkeit

Herstellung
- Emulsionstyp O/W
- Fettgehalt 49,6 %

Sonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.
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INCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil+,Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil+,Alcohol+,Glyceryl
Stearate SE,Lanolin,Beeswax (Cera Alba)+,Calendula Officinalis Flower Extract+,Xanthan Gum,Fragrance
(Parfum)*,Limonene*,Linalool*,Geraniol*,Citral* +organic ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Sesamöl+,Mandelöl+,Alkohol+,Fettsäureglyzerid,Wollwachs,Bienenwachs+,Auszug aus
Ringelblumenblüten+,Xanthan,Duft*,Limonen*,Linalool*,Geraniol*,Citral* +Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder
Pflanzenextrakte

Weitere Eigenschaften
vegetarisch✔

 

CALENDULA Gesichtscreme, 50ml
Weleda - im Einklang mit Mensch und Natur

Artikelnummer

009661DE

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

2296264AKBGNS*fcdbfi+ 4AKBGNS*bcdbfa+

Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 19:04:41

https://www.ecoinform.de


Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Baby- und Kinderpflege

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citral, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  04416973

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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